ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/443-15

19 октября 2015 г.

г. Севастополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Токарев В.С. – заместитель руководителя Крымского УФАС России.

Члены комиссии:

Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя (далее – Отдел) Крымского УФАС России;

Брисов С.Г. – главный специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России;

Лагойский О.Л. – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России;

Кириллов Г.В. – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 08/443-15, возбужденное по признакам нарушения Публичным акционерным обществом «Энергетическая компания «Севастопольэнерго» в лице Филиала в г. Севастополе антимонопольного законодательства, предусмотренного частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступило заявление от представителя Курманенко С.Л. по вопросу нарушения Филиалом Публичного акционерного общества «Энергетическая компания «Севастопольэнерго» в лице в г. Севастополе (далее – Филиал) антимонопольного законодательства в виде не осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации мероприятий по подключению (технологическому присоединению) энергопринимающих устройств к электрическим сетям.

На основании представленной Филиалом, Товариществом собственников недвижимости «Сосновый бор» (далее – ТСН «Сосновый бор») информации и документов в ходе рассмотрения дела №08/443-15 о нарушении антимонопольного законодательства Комиссией установлено, что признаки нарушения антимонопольного законодательства содержатся в действиях (бездействии) ТСН «Сосновый бор», в связи с чем необходимо привлечение ТСН «Сосновый бор» в качестве ответчика по делу.

Принятие решения по делу №08/443-15 о нарушении антимонопольного законодательства в данном заседании невозможно в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1-3 статьи 42, пунктами 2,3,5 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №08/443-15.
- 2. Назначить рассмотрение дела №08/443-15 на <u>02 ноября 2015 года</u>, <u>16 час. 00 мин</u>. по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя: Курманенко Сергея Леонидовича (г. Севастополь, ул. Марсовая, 14).
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ТСН «Сосновый бор» по делу №08/443-15.
- 5. ТСН «Сосновый бор» представить в адрес Крымского УФАС России (г. Севастополь, ул. Ленина, 48) в срок до <u>29 октября 2015 года</u> следующие сведения (документы и материалы, в надлежаще заверенных копиях):
- 5.1. Правоустанавливающие и другие документы, подтверждающие право владения, распоряжения, пользования объектами и (или) частями объектов электросетевого хозяйства и электрических сетей, расположенных на территории ТСН «Сосновый бор»;
- 5.2. Перечень нормативных правовых актов и других документов, на основании которых ТСН «Сосновый бор», как владелец электросетевого хозяйства и электрических сетей, имеет право взимать плату за осуществление любой сетевой организацией, в том числе Филиалом, мероприятий по подключению (технологическому присоединению) энергопринимающих устройств к электрическим сетям физических и юридических лиц, в том числе Заявителей.